41'

4.0

Itura finetrie de

'Or

Vereador  L? Qu oz  Vasconcelos

bril de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 279/2021

La. 	vt
C;A (:1 	ltZ)

•i."-- 	vl
cei

CO 	CO

CI) 	VII

,..-, 	IV

C) 	"t:3

Lel 	ea
fa

-.....-........

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito que medidas sejam tomadas junto ao departamento competente para

que façam uma CAMPANHA SOLIDARIA E VOLUNTÁRIA EM TODOS AS

MÍDIAS COM PROPÓSITO PARA CADA PESSOA AO VACINAR DOAR 1

KG DE ALIMENTO NÃO PERECÍVEL. 	 11

JUSTIFICATIVA

Desenvolver e promover através deste gesto de

solidariedade para com a população em situação de vulnerabilidade social. Visa

arrecadar os alimentos para distribuição. Objetivo geral: Garantir alimentos para

todos. 	 II

Rune' osquito

Av, Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1